МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2019 года
      № 02-01-08
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2018 год
В целях реализации вопроса местного значения: проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2018 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2017 № 02-01-59, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                              И. В. Грицак
Исх. № 03-57-70 от 22.02.2019

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 20 февраля 2019 года № 02-01-08
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2018 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства
(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Подготовка (переподготовка) руководителей (инструкторов) УКП на курсах ГО Выборгского района Санкт-Петербурга
	В 2018 году Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации ВМО МО Сосновское (инструктор УКП) не проходил повышение квалификации по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.
	___
	___
	0

	2.
	Организация и проведение занятий с неработающим населением МО Сосновское по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	В 2018 году обучение в УКП Местной Администрации ВМО МО Сосновское прошли 90 человек из числа неработающего населения муниципального образования. В результате обучения граждане умеют пользоваться средствами индивидуальной защиты, оказывать первую медицинскую помощь в неотложных ситуациях и практически выполнять основные мероприятия по защите от опасностей, возникающих при ведении военных действий и чрезвычайных ситуациях.
	шт.

чел.
	10
90
	1-4 кварталы 2018 года
	0

	4.
	Подготовка и печать собственными средствами наглядных информационных материалов (листовок, памяток) для населения ВМО МО Сосновское по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлены памятки «Важные правила поведения на воде!» общим тиражом 120 экземпляров.
	шт.
	120
	1 квартал 2018 года
	0

	5.
	Размещение информационных материалов по способам и действиям в чрезвычайных ситуациях в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе в социальной сети «ВКонтакте»
	На официальном сайте ВМО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru в тематическом подразделе «ГО и ЧС», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:
· «В преддверии 1 сентября поговорите с детьми о безопасности»;

· «ОНДПР Выборгского района предостерегает. Когда ребенок один дома»;

· «Соблюдайте правила пожарной безопасности в лесах»;

· «Оказание помощи утопающему»;

· «Правила безопасного поведения на воде»;

· «Памятка для тех, кто отправляется на пикник»;

· «Как обезопасить себя во время грозы?»;

· «ОНДПР Выборгского района информирует. Что делать при солнечном ударе?»;

· «ОНДПР Выборгского района информирует! Управление автомобилем в тумане: важные правила»;

· «Внимание! Лесные пожары!»;
· «Пожар в жилом доме»;

·  «ОНДПР Выборгского района информирует! Как научить ребенка безопасно разогревать себе еду?»;
· «ОНДПР Выборгского района информирует. Детская безопасность в период осенних каникул»;

· «Игры детей с огнем могут привести к пожару»;

· «ОНДПР Выборгского района информирует! Как правильно установить и украсить новогоднюю елку?»;

· «ОНДПР Выборгского района информирует! Чтобы огоньки не стали пламенем».
	шт.
	16
	1-4 кварталы 2018 года
	0

	6.
	Подведение итогов работы по подготовке неработающего населения МО Сосновское способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий в 2018 году и постановка задач по подготовке неработающего населения муниципального образования на 2019 год
	Издано Распоряжение Местной Администрации ВМО МО Сосновское                                                                   № 03-01-04 «Об итогах работы ВМО МО Сосновское по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуация в 2018 году и задачах на 2019 год»
	___
	10 января 2019 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №2: Еn2 =10 / 8 *100 % =125%

Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =120 / 120 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =16 / 8 *100 % =200%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле: Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (125 + 100 + 200) / 3 = 141,6%
Вывод:
Эффективность = 141,6%
Эффективность программы высокая